AGENCJA ROZWOJIU
REGIONALNEGO
W CZESTOCHOWIE S.A.

Czestochowa, dn. 01.12.2014 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCY

Nr Sprawy ARR/29/CP/14/P

dot. postepowania pn. ,Swiadczenie ustug w zakresie fizycznej ochrony mienia znajdujacego sie w
budynku zlokalizowanym w Czestochowie przy ul. Odlewnikéw 43 stanowiacym witasnos$é Agencji Rozwoju
Regionalnego w Czgstochowie S.A. wraz z obstuga kotfowni i $wiadczeniem prac porzadkowych.”

W odpowiedzi na pismo z dnia 27 listopada 2014 r. dotyczace postepowania o udzielenie
zamowienia publicznego nr sprawy ARR/29/CP/14/P prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego przez Agencjg Rozwoju Regionalnego w Czestochowie S.A. - Zmawiajacego,
Zamawiajacy udziela odpowiedzi na nastepujace pytania wykonawcy:

Pytanie nr 1:
Czy zamawiajacy dopuszcza zmiane podwykonawcy w trakcie realizacji zamdwienia?
Odpowiedz:

W wyjatkowych i uzasadnionych sytuacjach zmiana podwykonawcy w trakcie realizacji
zamowienia jest mozliwa za zgodq zamawiajacego, z wytaczeniem sytuacji opisanej w
odpowiedzi na pytanie nr 3 tj. wtedy, kiedy podwykonawca jest jednoczedénie podmiotem
udostepniajgcym swoje zasoby wykonawcy na podstawie art. 26 ust. 2b ustawy Prawo
zamowien publicznych.

Pytanie nr 2:

Czy dopuszczalne jest wprowadzenie podwykonawcy w trakcie realizacji zamdwienia, w
sytuacji gdy na etapie sktadania ofert wykonawca deklarowat samodzielne wykonanie
zamowienia?

Odpowiedz:

Wskazanie podwykonawcy zamowienia nastepuje na etapie sktadania ofert. Podwykonawce
nalezy wskazac w tabeli do tego przeznaczonej znajdujacej sie w formularzu oferty. W zwigzku
z powyzszym element wskazania wykonawcy stanowi jej integralng czesé. Wprowadzenie
podwykonawcy w trakcie realizacji zamdwienia bez uprzedniego wskazania go w ofercie na
etapie sktadania ofert nalezy zatem uznaé, za realizacje zamdwienia niezgodng z trescig
ztozonej w postgpowaniu oferty. Ponadto nalezy wskazad, ze Zamawiajacy dokonuje wyboru
oferty w oparciu o jej ztozong tres¢, zatem wskazanie badz niewskazanie podwykonawcy w
tresci ztozonej oferty jest informacjg istotng dla Zamawiajacego, ktdérg powinien posiadad juz
na etapie oceny ofert. W zwigzku z powyzszym nalezy uznac ze nie jest mozliwe wprowadzenie
podwykonawcy w trakcie realizacji zamowienia, jezeli nie zostat on wskazany w tresci ziozonej
oferty.
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Pytanie nr 3:

Czy zamawiajacy dopuszcza w trakcie realizacji zaméwienia, zmiane podmiotu
udostepniajacego zasoby wykonawcy i bedacego jednoczesnie podwykonawcg?

Odpowiedz:

Artykut 26 ust. 2b ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r Prawo zamowien publicznych méwi:

~Wykonawca moze polega¢ na wiedzy i doswiadczeniu, potencjale technicznym, osobach
zdolnych do wykonania zamowienia, zdolnosciach finansowych lub ekonomicznych innych
podmiotéw, niezaleznie od charakteru prawnego tgczacych go z nimi stosunkéw. Wykonawca w
takiej sytuacji zobowigzany jest udowodnié zamawiajgcemu, iz bedzie dysponowat tymi
zasobami w trakcie realizacji zamdwienia, w szczegdlnosci przedstawiajac w_tym celu
pisemne zobowigzanie tych podmiotdw do oddania mu do dyspozycii niezbednych zasobdw na
potrzeby wykonania zamowienia.”

Z brzmienia przepisu wynika, ze intencja ustawodawcy bylo zapewnienie Zamawiajgcemu
przez Wykonawce (w przypadku skorzystania przez Wykonawce z potencjatu innego podmiotu),
ze podmiot ten udostepni Wykonawcy swéj potencjat (zasoby) w calym okresie realizacji
zamowienia, co ponadto zgodnie z brzmieniem przetoczonego przepisu ustawy Wykonawca ma
udowodni¢ Zamawiajagcemu przedstawiajac stosowne zobowigzanie podmiotu udostepniajgcego
wykonawcy swoje zasoby (potencjat). Zobowigzanie takie powinno wskazywac ze podmiot
udzielajacy wykonawcy swojego potencjatu czyni to na caly okres realizacji zamdwienia, nie
zas na jego czes¢. Tylko w przypadku pierwszym bowiem zamawiajacy ma pewnoscé, ze
zamowienie bedzie wykonywane w sposob nalezyty, przez caty okres jego realizacji.

Za powyzej wskazanym rozumieniem przytoczonego przepisu przemawia ponadto brzmienie
art. 26 ust. 2e wskazujgcego na solidarng odpowiedzialnos¢ wykonawcy oraz podmiotu, ktéry
zobowigzat sie do udostepnienia zasobow zgodnie z ust. 2b w zakresie szkody wyrzadzonej
zamawiajgcemu powstatg wskutek nieudostepnienia tych zasobdw.

W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany podmiotu udostepniajgcego
zasoby wykonawcy, taka zmiana bowiem bylaby w swojej istocie sprzeczna z zapisami wyzej
cytowanych przepiséw ustawy. W zwigzku z powyzszym w przypadku gdy podmiotem
udostepniajacym swoje zasoby bylby jednoczesnie podwykonawca jego zmiana w trakcie
postepowania réwniez nie bedzie mozliwa.

Pytanie nr 4:

Czy wymagane jest posiadanie przez wykonawce stosownego przydziatu czestotliwosci
i pozwolenia radiowego wydanego przez Urzad Komunikacji Elektronicznej?

Odpowiedz:

Nie. Zamawiajacy nie przewiduje koniecznosci uzywania urzgdzen do komunikacji radiowej
o zasiegu wymagajacym posiadania przez wykonawce przydziatu czestotliwosci i pozwolenia
radiowego.
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Pytanie nr 5:
Jaka jest powierzchnia terendw, ktore majg by¢ odsniezane w okresie zimowym?
Odpowiedz:

Powierzchnia drdg, parkingdow oraz chodnikow, ktére podlegaja odéniezaniu w okresie
zimowym wynosi 4.636,74 m? (wskazano w SIWZ).

Pytanie nr 6:
Czy zamawiajacy zapewnia sprzet i srodki do odsniezania w okresie jesiennym i zimowym?
Odpowiedz:

Nie. Wykonawca winien dysponowac odpowiednimi srodkami i sprzetem do utrzymania terenu
w stanie okreslonym w SIWZ. Wybdr tych Srodkéw i sprzetu Zamawiajacy pozostawia
Wykonawcy.

Pytanie nr 7:
Czy koszt szkolenia pracownikéw w zakresie wymaganym w SIWZ ponosi wykonawca?
Odpowiedz:

Tak. Wszelkie koszty zwigzane ze szkoleniem pracownikdéw w zakresie wymaganym w SIWZ
ponosi Wykonawca.

Pytanie nr 8:

Jakie firmy sg uprawnione do prowadzenia szkolen w zakresie wymaganym w SIWZ?
Odpowiedz:

Wykonawca jako przedsiebiorca prowadzacy dziatalno$¢ gospodarcza w zakresie bedacym
przedmiotem zamoéwienia jest traktowany zgodnie z przepisami obowigzujacego prawa jako
profesjonalista, w zwigzku z powyzszym liste firm uprawnionych do przeprowadzenia szkolef w

zakresie wskazanym w SIWZ powinien ustali¢ Wykonawca. Zamawiajgcy wskazat w SIWZ
systemy i urzgdzenia znajdujgce sie na terenie chronionego obiektu m.in. w powyzszym celu.

Pytanie nr 9:

Jakie sg koszty przeszkolenia jednego pracownika obstugi urzadzen i systemoéw
zamontowanych na obiekcie Zamawiajgcego?

Odpowiedz:
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Wykonawca jako przedsiebiorca prowadzacy dziatalno$¢ gospodarcza w zakresie bedacym
przedmiotem zamdwienia jest traktowany zgodnie z przepisami obowigzujgcego prawa jako
profesjonalista, w zwigzku z powyzszym liste firm uprawnionych do przeprowadzenia szkolen w
zakresie wskazanym w SIWZ oraz koszt takich szkolern powinien ustali¢ Wykonawca.
Zamawiajacy wskazat w SIWZ systemy i urzadzenia znajdujgce sie na terenie chronionego
obiektu m.in. w powyzszym celu.

Pytanie nr 10:

Czy przedmiot zamowienia obejmuje réwniez monitorowanie sygnatow z systemoéw
zainstalowanych na terenie obiektu Zamawiajacego z przekazaniem sygnatu do Centrum
monitorowania wykonawcy?

Odpowiedz:

Nie. Obiekt nie posiada systemdéw wyposazonych w automatyczne monitorowanie sygnatéw.
Wyjatkiem jest centralka systemu automatycznego wykrywania pozaru znajdujaca sie w
pomieszczeniu dyzurki ochrony. Po pojawieniu sig sygnatu petnigcy stuzbe osobiscie sprawdza

miejsce wystgpienia pozaru i powiadamia telefonicznie odpowiednie stuzby oraz administracje
obiektu.

Pytanie nr 11:

Prosimy o wskazanie ilosci monitorowanych obiektéw, ilosci i typdw systeméw, ktére bedg
podlegaty monitorowaniu, ilosci nadajnikéw wymaganych do podigczenia systeméw do centrum
monitorowania?

Odpowiedz:

Patrz - odpowiedz na pytanie nr 10

Pytanie nr 12:

Prosimy o okreslenie, ktére z systemdéw majg byé monitorowane dwutorowo tj. radiowo i
telefonicznie?

Odpowiedz:

Patrz - odpowiedz na pytanie nr 10

Pytanie nr 13:

Czy w kryterium ,doswiadczenie” w trakcie oceny ofert zamawiajacy wezmie pod uwage

réwniez doswiadczenie udostepnione wykonawcy przez inny podmiot na podstawie art. 26 ust
2b ustawy Prawo zamdwien publicznych?
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Odpowiedz:

Tak. Zgodnie bowiem z brzmieniem przepisu art. 26 ust. 2b ustawy Prawo zamdwien
publicznych ,Wykonawca moze polega¢ na wiedzy i doswiadczeniu, potencjale technicznym,
osobach zdolnych do wykonania zamodwienia, zdolnosciach finansowych lub ekonomicznych
innych podmiotéw, niezaleznie od charakteru prawnego taczgcych go z nimi stosunkow.
Wykonawca w_ takiej sytuacji zobowigzany jest udowodni¢ zamawiajgcemu, iz bedzie
dysponowat tymi zasobami w trakcie realizacji zamowienia, w szczegdlnosci przedstawiajac
w_tym celu pisemne zobowigzanie tych podmiotéw do oddania mu do dyspozyciji
niezbednych zasobéw na potrzeby wykonania zaméwienia.”

W przypadku powotania sie przez wykonawce na wiedze i doswiadczenie innego podmiotu,
wykonawca zobowigzany jest przedstawic¢ pisemne zobowigzanie tego pedmiotu do oddania mu
do dyspozycji niezbednych zasobdw, z ktérego wynikaé bedzie ze wykonawca dysponowat
bedzie tymi zasobami w trakcie realizacji zamdwienia.

W takim przypadku Zamawiajacy wezmie pod uwage rowniez doswiadczenie innego podmiotu.
Pytanie nr 14:

Czy zamawiajgcy dopuszcza realizacje przedmiotu zamowienia w obsadzie jednego pracownika
na zmianie, czy w okresie grzewczym do obstugi kottdw wymagane jest zapewnienie
dodatkowego pracownika ochrony?

Odpowiedz:

Harmonogram stuzby ustala Wykonawca. Wykonawca powinien zapewni¢ wykonywanie ustugi
w sposob zgodny z wymaganiami Zamawiajacego okreslonymi w SIWZ,

Pytanie nr 15:

Czy zamawiajacy wymaga, aby pracownicy realizujacy zaméwienia byli zatrudnieni przez
wykonawce na podstawie umoéw o prace?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie narzuca Wykonawcy formy zatrudnienia osob stanowigcych personel
Wykonawecy.

Pytanie nr 16:
Jaki jest przewidywany termin rozpoczecia realizacji zamowienia:

Odpowiedz:

Przewidywany termin rozpoczecia realizacji zamowienia to 31.12,2014 r. Obowigzujgca umowa
z aktualnym wykonawcg Swiadczacym ustuge ochrony obiektu wygasa 31.12.2014 r. o godz.
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